報道発表資料（ 1 / 1 ページ）
令和 2年 10 月 8 日 14 時

本資料配布先：大阪科学・大学記者クラブ、文部科学記者会、その他地方紙・専門誌各位

大阪府立大学、大阪市立大学と大阪イノベーションハブは、2020 年 12 月 10 日(木)にオンラインライ

ブ配信にて、『大阪府立大学･大阪市立大学 ニューテクフェア 2020』を開催します。

本フェアは、両大学が有するさまざまな研究シーズの発表を、オンラインライブ配信を利用して分かり

やすく紹介するとともに、産業界への技術移転を一層推進することを目的としています。今年度は基調講

演に、株式会社日本総合研究所・大阪府立大学 東 博暢氏をお招きし、「ウィズコロナ時代の最新トレン

ドから読み解く未来」というテーマでお話しいただきます。

府民・市民をはじめ、多くの皆さまに大学発の研究シーズに触れていただき、本事業が地域産業の振興

や経済の活性化に寄与できることを期待しています。つきましては、皆さまに広くご周知いただきますよ

うお願い申し上げます。詳細は下記のとおりです。

1 日  時   2020 年 12 月 10 日(木)  13:00～16:30

2 開催方式  オンラインライブ配信

3 内  容  ①基調講演 (株式会社日本総合研究所 プリンシパル Incubation & Innovation

Initiative 代表/統括ディレクタ、大阪府立大学 研究推進機構 特認教授[2020 年

11 月 1 日就任予定] 東 博暢 氏)

②研究シーズ発表 10 テーマ

4 参 加 費    無 料 ※事前予約が必要です。

5  申込方法    大阪イノベーションハブの WEB サイトからお申し込みください。

https://www.sansokan.jp/eve/31818

申込締切は、12 月 4 日(金)となります。

6  主  催   大阪府立大学、大阪市立大学、大阪イノベーションハブ(大阪市)

7 後  援   近畿経済産業局、大阪府、堺市

8 協  力    科学技術振興機構、大阪産業技術研究所、大阪府立環境農林水産総合研究所、

大阪市立環境科学研究センター、日本政策金融公庫

記

昨年度の様子

「大阪府立大学・大阪市立大学

ニューテクフェア 2020」を開催します

研究成果から新たな可能性を発見！

【本件に関するお問合せ先】

大阪府立大学 研究推進本部 URA センター（担当：西田・中尾）

TEL:072-254-9128 FAX:072-254-7475 E-mail: URA-center[at]ao.osakafu-u.ac.jp

大阪市立大学 学術・研究推進本部 URA センター（担当：藤崎・関山・岸田）

TEL:06-6605-3550 FAX:06-6605-2058 E-mail: ura[at]ado.osaka-cu.ac.jp ※[at]を＠に変換ください。